
01 

«L, 
We 

a
 

ba 
EE 

5
 

o 
Pl 

tel 

Era 
ej 

ca 
ka 

R 

E
A
 

: 

p
m
 

; 

Y, 

Era 
jurel 

a
 

«E 
2
 

il 
<L 

4] 
LE 

pa 

o 
a 

E
 

+ 
E
 

, a
 

EL! 
O
 

da 

t
l
 

Si 
a
 

Q
 

E 
l
x
 

“
A
 

Tas 

a 
o 

E 
ca 

E A 
* 

«1, 
a 

pa 
da 

al 
te 

mn 
E 

je 
E
 

pnl 
pod 

a
 

mA 
aa 

% 
E
 

e 
o 

«Y 
po 

pu 
Li 

Eb 
sa 

ña 
1] 

a 
Y 

a
a
 

q
;
 

A] 
Z 

a 
Q 

S 
3 

8 
S 

E 

w 
ha 

a 
«L, 

pes] 
; : 

a
 

po 
a
]
 

ho 
ma 

met 
LN] 

, 
pu 

7] 
e 

ro, 
Po 

7 
7
]
 

do 
e 

o
 

, 

pa 
se la 

| 
po 

a 

eh 
5 

4 
da 

a
 

po 
j 

p
á
 

: 
! 

q
 

o
 

a
 

o. 
pe 

ce 
teo 

ara 
. 

sal 
2 

de 

. 
Pe 

, 
+ 

A 
m
1
 

4 
Ea 

pe 
cs 

a 
a 

3 
$ 

a 
A 

a 
A
 

A
 

» 

añ 
o
 

Z 
Js 

 H 
Ey 

E 
Ñ 

E
a
 

Cc 
m
E
 

a 
da 

ÉL 
ES 

E, 
de 

E
 

pe 
<< 

% 
L
e
 

m3 
pm 

A 
E 

r
a
 

NA 

E 
+ 

A 
da 

«+ 

5 
a 

a 
al 

O 
mm 

A 
a
i
 

£ 
a 

És 
a
.
 

> 
a 

2 
E 
E
S
 

a 
E 

2 
E 

¿
C
o
m
 

O 
S
m
 

7 
E
S
 

Z
E
?
 

o 

¡O 
«X 

ma 
L
e
 

e
 

E 
A 

ua 
tera 

E 
da 

a 
a 

E 
a
 

O 
«q 

Ea 

Ze 
E 

L
p
 

pa 
E
»
 

a 
T
a
 

a 
P
r
o
a
 

A 
o
a
 
E
 

q 
A 

A 

p
l
 

a
 

E
 

E 
E
x
 -1 

an 

dd 
pura, 

p
e
 

m
e
 

E
»
 

lo 
” 

1
d
 

na 

nl 
, 

. 
pul 

-) 
e] 

Me 
Ñ 

. 

ue 
= 

y 
Er 

pe 
. 

E 
mm 

pu 
; 

to 
P. 

po 
E 

ma 
nu 

e
 

E 

pul 

e 
jur 

í 
” 

e
 

a 
C
a
 

go” 

e, 
e
 

heel 
13 

e
 

a 
c
d
 

B
a
 

á 
! 

FL 

ps] 
pa 

prono 
ná 

“Lh, 
* 

pe 
lol 

Cu 
LL) 

e 
ques, 

me 
Ya 

e 
. 

e
 

eS 
e 

pr 
AA 

na 
y
 

me 
¡nod 

e 
LA 

pa 
ca 

po 

"Y 
ai 

al 
o 

r 
Vi 

ta 
Ds 

a 
on 

cl 

Z 
y 

Ka 
A 

yá 
a 

E 
E 

A 
a 

a 
“el 

a 
mo 

A
Z
 

e 
En 

e
 

e 

es 

lo 
7 

” 

dl 

Fa 
. 

4 

sc) 
“pa 

0 
pe 

L
l
 

fa] 
font 

r
l
 

ef 
E
s
 

+ 

. 
a
 

a
 

eii 
A
 

3
 

seo 
al 

pa e
 

fa 
m 

Ez, 

A
 

Co 
Zo 

DS 
cd 

a 
3 

a 
«a 

om 

h 
Ce 

e
 

e 
pue) 

E
N
 

; 
sera] 

L
A
 

na 
q
 

100 

nt 

pra 
e
u
 

E
 

ue 
. 

z 

ES] 
A
 

E 
Ex 

a 
a 

A 
F
s
 

ma 
g 

> 
4 

” 
L
E
 

3 
= 

pa 
E 

(
3
 

a 
ES 

A 
E 

cu 

ES 
ra 

E 
có 

ho 

a
 

E
A
 

. 

E
 

E
 

=
 

A
 

e
 

ña 

La 
p
a
s
 

Me 
a
 

het 
e
 

p
o
 

tuno] 

_ 

4 

. 

pal 
rl 

e 

L
a
 

2. 
E 

a 
E 

A 
- 

"3 
C
E
 

KE 

ql 
Es 

pa 
a
.
 

a 
A 

5 
SS 

"
o
m
 

E 
ex 

Li 

e
 

y 

, 

sl 

pos] 
Bs 

h 

a 

3
2
0
8
 

A 
C
E
:
 

2 
3 

58568 
a 

pe 
E 

A 
a 

a 
2 

A 
Za 

E 
Ho 

3 
a 

pe 

E
 

e 
du 

ES 

on 
a
 

Br 
qa 

Su 

Co 
a 

ma 
a 

ca 
ma 

S
E
 

3 
a 

ER 
Pa 

L
t
,
 

E
L
!
 

p
y
 

a
 

m
o
 

Ro 
e
 

a
 

Li 
El 

Hg, 
5
 

a
 

L
A
 

e
o
 

ta 
[3] 

el 
pl 

seo 
pr 

ma 
2 

st 
tasa 

L
n
 

Mi 
sorna 

e
 

5 
pr 

penal 
. 

3 
e
l
 

* a
 

«
X
 

e 

- 
a 

tr 
e 

so 
a
 

E 
y 

pk 
A 

T
e
a
 

A
 

pa 
p
o
 

e 

4) 
, 

1] 
pel 

ie 
. 

n
p
 

e, 
o 

H
s
 

Mes 
ma 

ca 

ld) 
es 

tun 
EE 

C
a
 

Z
a
 

E 
ES 

A 
y 
H
B
 

A 

n
o
 

a 
A 

Z 
2 

pr 
e 

e 
B
A
 

e 

to 
Ex 

MA 
men 

5 
L 

> 
e 

ma 
mo 

Pe 
e
 

a
 

e
 

EL] 

E 
a 

he 

mr 
ñ 

"eu 
«e 

5 
r
r
 

pe 

4 
A 

i 

2 
A
y
 

E 
a 

% 
: 

Eo 
a 

a 
Ex 

YA 
| 

mn 
—
 

2d 
H
A
 

bos 
E 

tl 
me 

a 

6
S
:
3
5
5
 
c
a
s
a
 

Boy 
> 

o
z
 

Ss 
E 

og 
a 

E 
a 

E 
E 

a 
o 

o 
lema 

r 
EN 

+ 
e 

E 
0
 

a
 

ay 
A 

ma 
ma 

na 

«l, 
> 

e 
pi 

pa 
i 

a 
5 

E 
o 

a 
E
 

: 

ra] 
y 

ta 
Pm 

1, 
L
a
 

E
n
 

o 
p
l
 

pu. 

ex 
Ea] 

"Gi 

ba] 

» 
En 

ral 
sl 

ro, 

4 
: 

mr 
ey 

e
 

cu 
04 

«
l
 

E 
a 

ba 
ha 

A
 

a 
rl 

la 
10 

= 
l
n
 

pá 

pr 
ad 

41 
E 

E 
. 

pe 

ra 
E 

== 
a 

€ 
Ca 

Z
E
 

a 
3 

R 
pe 

Me 
Em 

o
 

e 
1
 

r 
e 

A 
: 

mel 
E 

e 
e 

e, 

e
 

L
n
 

1 
hp 

E 
a 

tual 
ri 

Mx 
La 

a 
Lo 

Y 
> 

7 
ca 

tn 
en 

po] 
cp 

pad 
e) 

tal 
E
 

EE 
Be 

zo 
DON 

pus 
pe 

.-, 
mea 

vu 
e 

o 
ee 

E
 

; 
" 

A 
Me 

E 
Me 

a 
ú 

e 
o
 

tu 
be 

a 
4 

A 
Í 

E
o
.
 

ES 
Toe 

b
a
 

L
s
 

a
 

n
l
 

e
 

e
 

d
e
s
 

M
s
 

por] 
T
o
 

p
a
 

p
r
 

at 
de 

le 
e
r
 

mn 
ES 

E
-
 

mn 
e 

da 
A
 

E 
4
 

al 
tru 

E
 

a 
o 

Jo 

a 
H
A
 

len 
0r=i 

0
 po



+ 
e 
to 

y 

TARIAN . 2 
ENCA 7 

PRIMERA.- COMPARECIENTE.- Comparece a la 

ebración de la presente escritura pública el señor JOSÉ 

MOISES CAMPOYVERDE GUZMAN, en su calidad de Gerente 

¿OLMILAGRO 5.4£.”, conforme lo justifica con la copia del 

nombramiento que se  acompaña.- El compareciente es 

ecuatoriano, casado, con domicilio en la cidad de Cuenca, 

provincia del Á 

L
a
 

debidamente autorizado para el otorgamiento de esta 

escribura por la lunta General Extraordinaria de Accionistas 

Es
 

e la compañía celebrada el dos de mayo del dos mil cinco, 

según consta del acta que se acompaña como documento 

..
 

vabilitante.- El compareciente declara su voluntad de otorgar 

la presente escritura pública de ampliación y teforma del 

objeto social y Reforma de los Estatutos Sociales de la 

compañia que representa de acuerdo ala resolución de la 

unía General Extraordinaria de Accionistas y del presente 

instrumento.- SEGUNDA.- ANTECEDENTES. Aj Mediante 

escritura pública otorgada el día seis de mayo de mil 

novecientos noventa y cuatro, ante el Notario Público Segundo 

del cantón Cuenca, doctor Eubéen Vintimilla Bravo, ze 

constituyó con domicilio en la ciudad de Cuenca la empresa 

“Yolquetas Virgen del Muagro VOLMILAGRO CIA. LTDA”, 

úe inscrita en el Registro Mercantil del 

cantón Cuenca el tres de agosto de mil novecientos noventa 

y cuatro, bajo el número doscientos diez y nueve. E) 

Mediante escritura pública otorpada el día quince de octubre



92  
 

ms 
2. 

| 
ap 

| 
3 

Í t 

y
 

el 

Y
 

:
 

pe 

J 
| 

o pu 
a Live 

, 
hu 

mb 
rel 

: 

5 

RA 
| 

Ea] 

o 
qe 

z
 

E 
dl 

a] 
EE 

E
 

Li 
p
a
 

. 

á 
o. 

paa] 
E
 

rey 
Bo 

al 
| 

ha 
E
 

Lata 
E
 

| 
spore] 

« apurl 
:
 

vá 
Po 

e 

NN 
, 

ul 
rei 

:
 

| a 
e
p
 

El 
( 

y 
E] 

he 
hy] 

a 
cu 

5 
a 

| 
nio 

a
 

: 
s 

LI 
a 

3
 

Ea 

E
n
 

| 

a
]
 

a
 

> 3 
- 

e 

da 
aa 

Em 
: 

aegr 
: 

4,4 
_
 

e
 

m
e
e
t
 

=
 

E 
ar 

e 
= pos 

o
 

An 
e
 

eri 
qe 

, 
ni 

; 

an 
E
 

s
 

p 
q 

na 
: 

p 
sente 

me 

m
k
 

pel 
a
 

s
p
 

na 

ga 

poco] 
o 

po 
0 
=
 

r
e
s
t
 

E
 

ES 
q 

= 
: 

Ea] 
- 

E 
LA 

] 

yg 
A 

E
 

o 
e pel 

1 
E
 

3
 

Ho 
seg 

so 

pad 
m 

¿ | 
a 

e 
o 

Ny 
| 

il 
5
 

e
 

] 

eS 
a
 

e 
pros 

a, 
quod 

3 
fa 

 
  



  

HOTARIA U + 
CITO A 
a ld 

resuelto por la Junta General Extraordinaria de Accionistas 

ri
 de la compañia y en base al informe favorable previo 

otorgado por el Consejo Nacional de Tránsito y Transpotte 

Terrestres, declara Ampliado el Objeto Social de la compañía, 

enel sentido de que la compañía tendrá por objeto social: a) 

El transporte público de carga pesada en camiones y 

imectamente en la constitución de otras compañias, Y, como 
L - 

Estatuto de la compañía, el que en lo posterior dira 

tendra por objeto el transporte público de carga pesada en 

camiones y volquetas Gentro de todo el terriorio nacional, 

según el Reglamento General de Aplicación a la Ley de 

 



 
 

 
 
 
 

pur 
ips 

Erel 

o
 

pel 
4 

 
 

E
 

 
 

 



ACTA DE JUNTA GENERAL EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA 
COMPAÑÍA VOLQUETAS VIRGEN DEL MILAGRO VOLMILAGRO S.A. 
En la ciudad de Cuenca, el día Lunes 2 de Mayo del año 2005, en las oficinas 
de la compañía, ubicada en la calle Camino del Tejar y B. Sisniegas de la 
ciudad de Cuenca, siendo las veinte horas, se celebra la sesión de Junta 
General Extraordinaria de Accionistas de la compañía, contando con la 
concurrencia de quienes representan más del 75% del capital social, señores 
Napoleón Alberto Barba Prado, Campoverde Atiencia Edwin Mauricio, 
Campoverde Guzmán José Moisés, Galindo Albornoz Julio Galo por sus 
propios derechos y en representación de | señor Genaro Oswaldo Galindo 
Moscoso, conforme justifica con el documento que presenta y se Adjunta, 
García Campoverde Wilson Enrique, García Toledo Benjamín Gilberto, García 
Toledo Fredy Rafael, García Toledo Cléber Vicente, Hurtado Berrezueta Diego 

Danilo, López Bautista Edgar Rosendo, Merchán Moscoso Eduardo Marcelo, 
Morales León José Efraín, Moscoso Moscoso Julio Teodoro, Moscoso Moscoso 
Rafael Santiago, Moscoso Toledo Hugo Joel, Pacheco Álvarez José Rosendo, 

Pacheco Pacheco Jonás Teodoro, Riera Álvarez Miguel Ángel, Riera Contreras 
Angel Israel, Riera Contreras Daniel Miguel, Margarita Segarra Vivar en 
representación de los herederos del accionista fallecido Sr. Sánchez Sánchez 
Rodrigo Vicente, conforme justifica con el documento adjunto, Sinchi Sinchi 
Luís Rigoberto, Solano Ochoa Carlos Alberto, los accionistas acuerdan por 
unanimidad, constituirse en Junta General Extraordinaria con el objeto de tratar 
y resolver los asuntos del orden del día de la convocatoria de fecha 23 de 
Abril del 2005. Bajo la Presidencia del señor Teodoro Moscoso M. y actuando 
en la secretaria el señor Galo Galindo A., se reúne la Junta General 
Extraordinaria de Accionistas de la compañía Volquetas Virgen del Milagro 
VOLMILAGRO S.A., con el objeto de tratar y resolver los siguientes puntos del 
orden del día: 

- Conocimiento y aprobación de la Ampliación del objeto Social de la 
compañía, y por consiguiente la reforma del Estatuto Social de la 
compañía; 

- Conocimiento de la Resolución Nro. 005-001.2005 del Consejo 
Nacional de Tránsito y transporte terrestre. 

- Asuntos Varios. 
Como se encuentra reunido y representado más del 75% la totalidad del 
Capital Social pagado de la compañía los accionistas acuerdan por unanimidad 
en constituirse en Junta general Extraordinaria de Accionistas. 
El Presidente declara validamente instalada la Junta y ordena que por 
secretaria se de lectura al orden del día. El secretario luego de dar 
cumplimiento a lo dispuesto en el Art. 239 de la Ley de Compañías, expresa 
que el punto a tratarse es el siguiente: 1) Conocimiento y aprobación de la 
ampliación del objeto Social de la compañía y por consiguiente la reforma del 
Estatuto Social de la compañía. 2) Conocimiento de la Resolución Nro. 005- 
001.2005 del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre. 3) Asuntos 
Varios. : 
El Presidente toma la palabra y manifiesta que se debe proceder a resolver 
sobre los punto del orden del día, en tal virtud la Junta entra a conocer el 
primer punto del orden del día, y para tratarlo toma la palabra el secretario y 
manifiesta que en el transcurso del mes de Mayo del 2004, La Junta general de 

04



  

Accionistas de la compañía resolvió por unanimidad de votos en consideración 
. a buscar un mejor futuro para la compañía ampliar su objeto social, es decir 
ampliar la cobertura del servicio que esta pueda brindar a la colectividad y en 
tal sentido se autorizo al Gerente de la compañía a que de inicio a los trámites 
legales correspondientes para lograr este objetivo ante los correspondientes 
organismos institucionales que de una u otra manera son los facultados para 
autorizar dichos cambios, es así que se procedió a presentar el mentado 
trámite ante la Superintendencia de compañías de Cuenca, dependencia que 
luego de analizar la documentación presentada procedió a emitir informe 
favorable para continuarlo, disponiendo dentro de su informe que con el fin de 
concluir el trámite propuesto la compañía debía en cumplimiento de lo 
dispuesto en la Ley de Tránsito obtener del Consejo Nacional de Tránsito la 
autorización necesaria emitida mediante resolución para concluir con dicho 

trámite de ampliación del objeto social de la compañía. Efectivamente acatando 
lo dispuesto por la Superintendencia de Compañías de Cuenca, los . 
representantes de la compañia procedieron a presentar ante el Consejo 
Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre la documentación requerida para 
dicho trámite, este organismo a su ves luego de analizar la documentación 
solicito la elaboración de un informe técnico, el mismo que fue elaborado por el 
Departamento Técnico del Consejo Provincial de Tránsito del Azuay en 
cumplimiento a los requisitos establecidos, informe que una vez elaborado se 
remitió a Quito para que tomándolo como base se proceda a emitir la 
resolución aprobatoria por parte del Consejo Nacional de Tránsito de la 
ampliación del objeto social de la compañía y por tanto la reforma de sus 
estatutos sociales. Es de esta forma el Consejo Nacional de Tránsito en 
consideración de la propuesta efectuada y aprobada por la compañía de 
Ampliar su objeto social y reformar sus estatutos procede con fecha 27 de 
Enero del año 2005, "mediante resolución Nro. 005-RE-001-2005-CNTTT, ha 

aprobar'la ampliación del objeto sócial de la compañía y por tanto aprobar la 
reforma del Estatuto Social, resolución que es leída a los accionistas para que 
tengan cónocimiento de todo su contenido y para que acogiendo-lo dispuesto 

“por este oiganismó se: realicen los cambios necesarios a la propuesta 
inicialmente efectuáda, de tal forma que de aprobarlo así la junta en 
acatamiento de la resolución antes indicada: manifiesta que la reforma del Art. 
Segundo de :la compañía será en los siguientes términos. ARTICULO * 
SEGUNDO.- OBJETO SOCIAL.- La compañía tendrá por objeto el 
transporte público de carga pesada en camiones y volquetas dentro de 
todo el territorio Nacional, según el Reglamento General de Aplicación a 
la Ley de Tránsito y Transporte Terrestres. Podrá asociarse con otras 
compañías similares o personas naturales y en general realizar todos los 
actos permitidos por la Legislación Ecuatoriana y que estén relacionados 
con el objeto principal de la compañía. Podrá además adquirir acciones o 
participaciones o participar directamente en.la constitución de otras 
compañías”. La sala luego de escuchar lo manifestado por el secretario y 
analizar la conveniencia de haber sido aprobados por el máximo organismo de 
Tránsito en ampliar su objeto social decide por unanimidad aprobar la 
propuesta efectuada de acatar esta resolución y por tanto aprobar nuevamente 
por unanimidad la ampliación del Objeto Socia! de la compañía y por tanto 
autorizar la ampliación del Artículo Segundo y por tanto reformar el estatuto 

Social en los términos antes indicados. * 

T
A
 

A
 

a
 

 



/- 

Tratado y aprobado como ha sido el primer punto del orden del día y como 
consecuencia de este habiendo conocido el contenido de la resolución emitida 
por el Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestre aprobatoria en 
cuanto a la ampliación del objeto social de la compañía en los términos antes 
expuestos. La Junta General Extraordinaria resuelve también por unanimidad 
autorizar al Gerente de la compañía, para que realice los trámites legales 
necesarios, para que surtan plenos efectos las decisiones tomadas. 

No habiendo otro asunto que tratar se concede un momento de receso para 
que se redacte el acta correspondiente. Reinstalada la sesión con el mismo 
número de asistentes con quienes se dio inicio, se procede a dar lectura a la 
“presente acta, la misma que es aprobada por unanimidad por todos los 
presentes, sin modificaciones . con lo cual se levanta la sesión a las veinte y un 
horas treinta y para constancia firman al final el Presidente y Secretario de la 
Junta con todos los asistentes, bajo prevenciones de nulidad de las 
resoluciones tomadas.    

Wofotosa Y (Docta py OJr 71/36 

pgJelo Gudo Galindo. OOO 3 (6233 Y 

Gen “Amin Óarcaia. oto?l OF UE! Y 

a af ; - —. -O 

Dies e dentado OTOR3TZÉ Ñ 

E dos pez B. 007 3345 6-6 

a We bos CIO NTSC 

José rales. ). 
tuo MOS: 3 

  

0102 Y 411 €-8 
01012 89 YÓ 

Jonas WTideo. 010239 093-6 

jul E feia oro 25GO-T 

Bag el Pier. CO O/028790 $? 

Danes  hiera DIOUFUOS2H 

Le parte. Sr OO! UU UCI 

La mk 0101126 37-17 

  

 



  

   Enenov RPCAEL Erenci TOLEDO cono PoR 

Wijsoy €ULI QuE GRE A CAMPOLE ADE 1036568344 

qee Misc | Campord Merge 0/0/7320 7 

Aorceso Acoso Hulio 0100 144 6-1 LES e       
   

  

         

  

Santíayo Nos coo 010 92*1499 8-0 
2duwin Maurico Canpoverde Alien cía 010463745-9 

Ets Sabios lZo36 6268 

hor ¡Rehero A 0 1007/9932 U 
Hlever  Goscua. 0036334 (7 

  

   



   

    
    

EL CONSEJO NACIONAL DE TRAS 
Y TRANSPORTE TERREST 

. 1 = A qee 

Que, en virtud de lo que establece el Art. 145 de la Ley de Tránsitoiy*Tran parte 
Terrestres, Directivos de la Compañía de Transporte denominada "VOL QUETAS 

NE 
VIRGEN DEL MILAGRO VOLMILAGRO S.A.”, domiciliada en la ciudadléCuenca, 
Provincia del Azuay, han solicitado a este Consejo el informe previo favorable Hará o 
la Reforma de los Estatutos. 

Que, el Acta de la Junta General Universal Extraordinaria de Accionistas de la antes ' 
citada Compañía, en sesión de 30 de Abril del 2003, aprueba la Reforma de 
Estatutos, siendo este accionar acorde con lo que establece la Ley de Compañías. 

Que, la Dirección de Asesoría Jurídica mediante Informe No. 415-RE-DAJ-04- 
CNTTT, de Diciembre 28 del 2004, concluye y recomienda al Directorio del 

Organismo, la emisión de informe favorable para la Reforma de Estatutos de la 

Compañía de Transporte denominada “VOLQUETAS VIRGEN DEL MILAGRO 

VOLMILAGRO S.A.”, domiciliada en la ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, por 

haber cumplido con el procedimiento que manda la normativa legal. 

Que, mediante Informe No. 00i-DAJ-2005-CNTTT, de 6 de Enero del 2005, la 

Comisión Interna Permanente de Legislación, recomienda al Directorio conceder el 
visto bueno solicitado. : 

En uso de las atribuciones legales señaladas y de lo expuesto en los informes 

precedentes, el Directorio del Consejo Nacional de Tránsito y Transporte Terrestres; 

RESUELVE: 

1. Emitir informe favorable para que la Compañía de Transporte denominada 
*VOLQUETAS VIRGEN DEL MILAGRO VOLMILAGRO S.A.”, domiciliada 
en la ciudad de Cuenca, Provincia del Azuay, reforme su Estatuto, de 

acuerdo al siguiente detalle: 

DICE 

REFORMA AL OBJETO SOCIAL 

ARTICULO CUARTO.- REDACCION ACTUAL 

”M La Compañía tendrá por objeto social prestar el. servicio público de 
transporte de carga en volquetas dentro del cantón Cuenca. Para el 

cumplimiento de sus objetivos, la Compañía podrá celebrar cualquier acto 
o contrato, de la naturaleza que fuere así como realizar importaciones de 
vehículos y de los implementos necesarios para sus uctividades; realizar 

inversiones o formar parte de otras compañías. La compañía de 
transporte que se constituye se sujetará a las disposiciones de la Ley de 
Compañías, del Código de Comercio, del Código Civil. En materia de 
Tránsito y Transporte Terrestres se someterá a las normas legales y 

ps vigentes, a las resoluciones que dicte la 1. Municipalidad de 

Ñ 

06



  

Cuenca, a través de la Unidad Municipal de Tránsito y Transporte 
Terrestres” 

DEBE DECIR 

REDACCION PROPUESTA 

“La compañía tendrá por objeto social la prestación del servicio 
público del transporte de carga en volquetas así como el transporte 

de carga pesada en vehículos adecuados tipo camiones, dentro de 
todo el territorio nacional, bajo la modalidad de transporte 

interprovincial, según el Reglamento General de Aplicación a la Ley 
de Tránsito y Transporte Terrestres. Podrá asociarse con otras 
compañías similares o personas naturales y en general realizar todos 

los actos permitidos por la Legislación Ecuatoriana y que estén 

relacionados con el objeto principal de la compañía. Podrá además - 

adquirir acciones, participaciones o participar direciamente en la 
constitución de otras compañías” 

ELIMINAR 

“ Bajo la modalidad de transporte interprovincial”. 

CAMBIAR 

“ La Compañía tendrá por objeto social la prestación del servicio público del 
transporte de carga en volquetas así como el transporte de carga pesada en 

vehículos adecuados tipo camiones ”por” La. compañía tendrá por objeto el 
transporte público de carga pesada en camiones y volquetas”. 

2. Comunicar la presente Resolución a la Superintendencia de Compañías, para 
que de conformidad con las disposkiones legales y reglamentarias 

pertinentes, se continúe con el frámitel de reformas al estatuto de la 
Compañía antes mencionada. 

Dada en la ciudad de A ito, Distrito Metropolitano, en la Sala de Sesiones del 
Consejo Nacional de Gara Xx Transpokte Terrestres,—én. egunda Sesión 

ula 
$ 

Harrison Vidcaíno A A os Y 
SUBSECREN RIO DE COQRDINACIO SN AS 

DE TRANSITO Y TRANSPORTE(TERRESERÉS 
PRESIDENTE DEL CONSEJO NACIONAL DE TRANSITO Y 

   

  

    
TRANSPORTE TERRESTRES 

LO CERTIFICO: 0 
OS 4 sy 

Sra Cual a Camyajal. l S 5 

SECRETARIA GENERAL-ADHOC. 12, SEcRerapya E 
"ol, SEMERAL 
Maó _ 7. 

o
 

E 

 



  | ( > To 
07 

“Volquetas Virgen del Milagro VOLMILAGRO S.A.” 

NOMBRAMIENTO DE GERENTE GENERAL 

Cuenca, 06 de julio de 2009 

Señor 

JOSÉ MOISÉS CAMPOVERDE GUZMÁN 
Ciudad.-* 

De mis consideraciones: 

Por medio del presente me permito comunicarle que. la Junta General Extraordinaria de 
Accionistas de la compañía “Volqguetas Virgen del Milagro VOLMILAGRO S.A.” en 
sesión realizada el 03 de julio de 2009, acordó por unanimidad designar a Usted para el 
cargo de GERENTE GENERAL de la compañía, por el periodo de CUATRO AÑOS. 

3 contados desde la fecha de la inscripción de este documento en el Registro Mercantil. 

Usted ejercerá la representación legal, judicial y extrajudicial de la compañía, tal como 
consta en el contrato constitutivo de la misma, otorgado ante el Notario Público 
Segundo de este cantón Dr. Rubén Vintimilla Bravo, el 06 de mayo de 1994 y 
legalmente inscrito en el Registro Mercantil del cantón con el N* 219 del 03 de agosto 
de 1994. Posteriormente, mediante escritura pública celebrada ante el Notario Segundo 

del cantón Dr. Rubén Vintimilla Bravo, el día 15 de octubre de 2002, se procede al 
Aumento de Capital, Prórroga del Plazo, Transformación y adopción de nuevo Estatuto 

Social de la compañía, escritura inscrita en el Registro Mercantil del cantón con el N* 
409, del 24 de enero de 2003. 

Usted se dignará hacer constar su aceptación al pie del presente 

Atentamente.- 

e | Ealió, po 
EDGAR LOPEZ BAUTISTA 

PRESIDENTE 
“Volquetas Virgen del Milagro VOLMILAGRO S.A,” 

Cuenca, 06 de julio de 2009 

RAZÓN.- Yo, JOSÉ MOISÉS CAMPOVERDE GUZMAN, acepto el nombramiento 
. de Gerente General de la compañía “Volquetas Virgen del Milagro VOLMILAGRO 

S.A.” y me comprometo a cumplir mis funciones con sujeción a los Estatutos de la 
sociedad y a la Ley. 

Atentamente.- 

    

    

n esta fecha queda inscrito el presen A 
cdcumento bajo el 9 Rovistro de Nenal Alan ÚÑE MOISÉS CAMPOVERDE GUZMÁN 
0 eos. €C.I. 010176320-9 — Nacionalidad Ecuatoriana 

   
istador hercagti]  



4 o
]
 

  

su 
É fuman conmigo en unidad de acto: doy fe. 11 1, Campoverde 

  

   

r. Eduardo 
NOTARIO SEGUNDO SUPLENTE 

  

1 

DOY FE: Que al margen de la matriz de esta escritura y en la 
de constitución de la Compañía he “sentado razón de la 
ampliación del objeto social y del Estatuto de la Compañía y 
su aprobación en la Intendencia de Compañías de Cuenca, 
mediante resolución No. SC-DIC-C-10-282 de 9 de abril del 
2010. Cuenca, 26 de abril del 2010. 

rt 

. | Ds. FPubán Dintimilla 8 

Notario 29 

  

E 
a 

> 

08 

 



ZON: Con esta fecha queda inscrito el presente documento y 

la Resolución No. SC.DIC.C.10. 282 de la Intendencia s/, 

Compañías de Cuenca, de fecha nueve de abril del dos mil / 

diez, bajo el No. 281 del REGISTRO MERCANTIL. Queda Y 

archivada la Segunda copia de la escritura pública de 

ampliación, la reforma al objeto social y del estatuto de la 

compañía denominada VOLQUETAS VIRGEN DEL MILAGRO 

VOLMILAGRO S.A.- Se da así cumplimiento a lo dispuesto 

en el artículo Tercero de la citada Resolución de conformidad 

a lo establecido en el Decreto No. 733 de veinte y dos de 

Agosto de mil novecientos setenta y cinco, publicado en el 

Registro Oficial 881, de agosto del mismo     
,e 

enporacoonarconas roer narra cnn fr bno os 
comarusono dronnorcoranacan foraneos 

 



  
    
     
    

    

09 

Dto a 7 > REPUBLICA DE. L.CUY boe 
3r DIRECCION GENERAL U Sl 

ADENTIF! IN 
   

puta Ds CIUDADANIA 04 Qi7áza 
HE NATI GTRON 

    

  
  

.... 

  

2 

NTE CT 

  

rra     

    

rro ceo nacnconarnne oo, 

adn -.n Ll e Cr, “Tiardo Cobo t í OTARIO SEG GUNDO AA


